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Постапки за селекција на кандидати за вработување и 
унапредување на административни службеници  

Во Агенцијата за администрација во месец јули 2024 година примени се 19 
(деветнаесет) барања за објавување на јавни огласи за вработување на 
административни службеници, објавени се 15 огласи, за вкупно 23 работни места за 
вкупно 23 извршители. За институциите од централната власт објавени се 2 јавни 
огласи за 3 работни места со 3 извршители, додека за институции од локалната 
власт објавени се 13 јавни огласи за 20 работни места со 20 извршители.  
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Работни места 23 

 

1 0 2 3 

 

4 9 7 20 

Извршители 23 1 0 2 3 4 9 7 20 

Број на пријавени 
кандидати 

251 9 18 34 61 12 129 49 190 

Завршиле со 
објавување на 

Одлука за избор 
41 7 1 7 1 9 34 5 30 16 51 

Табела 1. Јавни огласи јули 2024 

Во истиот период јули 2024 година спроведени се 58 административни 
селекции за пријавени 839 кандидати, во истиот период спроведени се испити за 51 
оглас за кој се поканети 290 кандидати а полагале 111 кандидати, проверки на 
веродостојност на докази и интервју се спроведени на 47 огласи за 170 кандидати. 
Интервју е спроведено на 47 огласи со вкупно 102 кандидати. Изработени се конечни 
ранг листи за 47 огласи и предлог за избор на 99 кандидати, а од 41 спроведени 
огласи објавени се вкупно 60 одлуки за избор на кандидати за вработување.  

Административни 
селекции 

Спроведени Испити 

Спроведени 
проверки на 

веродостојност на 
докази 

Интервјуа 
Конечни ранг 

листи 
Примени и објавени 

Одлуки за избор 

огласи кандидати огласи 
кандидати 

огласи кандидати огласи кандидати огласи кандидати огласи кандидати 
поканети полагале 

58 839 51 290 111 47 170 47 102 47 99 41 60 

Табела 2. Спроведени активности по огласи јули 2024 

 

Во Агенцијата за администрација во месец јули 2024 година примени се 4 
барања за објавување на интерен оглас за унапредување на административни 
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службеници, објавени се 4 огласи, за вкупно 6 работни места за 6 извршители. За 
институциите од централната власт нема објавени интерни огласи, додека за 
институциите од локалната власт објавени се 4 (четири) интерни оглас за 6 (шест) 
работни места со 6 (шест) извршители.  

 

Табела 3. Интерни огласи јули 2024 

Испит за административно управување 

Во текот на месец јули 2024 година спроведени се 10 испити за 
административно управување на кои  се пријавиле 69 кандидати. Од нив на испитот 
се појавија 35 кандидати од кои испитот го положиле 29 кандидати (83%), а не го 
положиле 6 кандидати. Од кандидатите кои што се пријавени 51 се вработени во 
јавен сектор, 7 во приватен и 11 се невработени.  

Спроведени 
испити 

Пријавени 
кандидати 

Присутни 
на испит 

Положиле Неположиле 
Јавен 

сектор 
Приватен 

сектор 
Невработен 

10 69 35 29 6 51 7 11 
Табела 4. Административно управување јули 2024 
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0 0 0 0 
 

1 5 / 6 

Извршители 6 0 0 0 0 1 5 / 6 
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Постапување по жалби и приговори на административните 
службеници во втор степен 

 
            До Комисијата за одлучување по жалби и приговори на 

административните службеници во втор степен во текот на месец јули 2024 година 
беа поднесени 57 жалби и приговори на административните службеници, од кои 45 
жалби и приговори на државните службеници и 12 жалби на јавните службеници. 

 
          Во месец јули 2024 година во просториите на Агенцијата за 

администрација беа одржани 8 седници, на кои беше одлучено по  60 жалби и 
приговори, од кои 46 жалби и приговори на државните службеници и 14  на јавни 
службеници. Поради барање на дополнителни податоци и одредени списи,  32 
предмети од месец јули преминуваат во месец август 2024 година.     

          Од вкупниот број на одлучени жалби и приговори на државните 
службеници (вкупно 46): одбиени се 13 жалби,  уважени 8 жалби, отфрлени се 6 
жалби, мериторно уважени се 5 жалби и за 14 жалби комисијата нема надлежност. 

    
           Од вкупниот број на јавните службеници (вкупно 14): уважени се 5 а 

одбиени 9 жалби. 
  
  
 

Број на 
примени 
жалби и 

приговори 

Број на 
обработени 

жалби и 
приговори 

државни (Д) 
и јавни 

службеници 
(Ј) 

Уважени Одбиени 

Отфрлени 
како 

недозволе
ни 

Отстапени 
на друг 
орган 

Повлечени 
од 

подносител 

Не 
надлежно

ст 

Мериторно 
уважени 

Мериторно 
одбиени 

 
 

Запрена 
постапка 

Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј 

45 12 46 14 8 5 13 9 6 0 / / / / 14 0 5 0 / / / / 

                      

Табела 5. Обработени жалби во јули 2024 
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Соработка со други институции и меѓународна соработка 

Во текот на месец јули 2024 година, вработени од Агенцијата присуствуваа 
на:  

- Присуство на јавна дискусија по покана од Министерство за јавна 
администрација во соработка со Центарот за управување со промени (ЦУП), 
организирана јавна дискусија за клучните предизвици со кои се соочуваат 
институциите од јавниот сектор во Република Северна Македонија, 
реализирана на 31.07.2024 година во Холидеј Ин во Скопје. На јавната 
дискусија присуствуваа директорот на Агенција за администрација и 
државниот советник за правни работи. 

 
 

Комуникација со корисници на услуги преку електронска контакт 
адреса 
 

Од страна на одговорниот службеник немаме добиено податоци за 
посочениот период. 

 
 
 

Јавни набавки 
 
 

Во текот на месец јули 2024 година, донесени се 2 одлуки за јавни набавки, 
објавени се 4 огласи за јавни набавки на ЕСЈН, донесени се 3 одлуки за избор и 
склучен е 1 договор за јавна набавка. Вкупната вредност на склучениот договор 
изнесува 573.000,00 без ДДВ,  односно 676.140,00 денари со вклучен ДДВ 
 

Број на донесени 
Одлуки за јавни 

набавки 

Објавени огласи на 
ЕСЈН 

Број на донесени 
Одлуки за 

избор/Одлуки за 
поништување 

Број на склучени 
договори 

1 4 3 1 
Табела 6. Јавни набавки јули 2024 
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Во месец јули 2024 година реализацијата на буџетот е прикажана во следната 
табела: 

Ставка 
Буџет 2024 

година 

Реализација на 
буџетот до 
31.01.2024 

Реализација на 
буџетот од 
01.06.2024 – 
30.06.2024 

Преостанат буџет 
на располагање до 

31.12.2024 

401- основни плати 26.987.000,00 15.271.046,00 2.259.453,00 11.715.954,00 

402-придонеси за социјално 
осигурување 

10.256.000,00 5.938.704,00 878.669,00 4.317.296,00 

404-надоместоци 616.000,00 0,00 0,00 616.000,00 

414- капитални резерви- 

Купување на опрема и 
машини 

318.500,00 0,00 0,00 318.500,00 

420-патни и дневни расходи 60.000,00 11.895,00 11.895,00 48.105,00 

421-комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

3.040.000,00 1.492.016,00 232.066,00 1.547.984,00 

423-материјали и ситен 
инвентар 

400.000,00 192.880,00 78.517,00 207.120,00 

424-поправки и тековно 
одржување 

1.530.000,00 689.999,00 206.181,00 840.001,00 

425-договорни услуги 1.600.000,00 780.555,00 217.484,00 819.445,00 

426-други тековни расходи 300.000,00 47.766,00 15.000,00 252.234,00 

464-разни трансфери 176.000,00 77.202,00 0,00 98.798,00 

480-купување на опрема и 
машини 

331.500,00 0,00 0,00 331.500,00 

485-вложување и 
нефинансиски средства 

2.360.000,00 1.363.576,00 0,00 996.424,00 

ВКУПНО 47.975.000,00 25.865.639,00 3.899.265,00 22.109.361,00 

Табела 6. Реализацијата на буџетот на Агенцијата 
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